	SVV
	
	

	
	Résultat de la vente du 18/11/2010
	



	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	1
	Assiette en faïence à décor grand feu central de fleurettes  bleues et jaunes stylisées, de perles, autour XVIIIè-XIXè diamètre: 24 cm 
	

	2
	Assiette en faïence à décor manganèse, jaune et orange grand feu de fleurettes XVIIIè-XIXè diamètre: 22 cm 
	 30

	3
	Assiette en faïence à bords dentelés à décor grand feu d'un papillon , les bords à croisillons et fleurs stylisées NEVERS? LA ROCHELLE? diamètre: 25 cm 
	 30

	4
	SAMADET? Assiette en faïence à décor d'un bleuet? diam: 22.5 cm 
	 10

	5
	Assiette grand feu en faïence à décor central d'une rose EST? XVIIIè diamètre: 23 cm 
	 15

	6
	Assiette en faïence à décor cenrtral de fleurs grand feu et de noeuds EST? XVIIIè diamètre:23.5 cm 
	

	7
	Assiette en faïence de grand feu à décor polychrome d'une tulipe manganèse et fleurs bleues - 2 éclats - Nevers XVIIIème siècle - diam. 23 cm
	 50

	8
	Saucière en faïence à décor de fleurettes, la prise en forme de branche LUNEVILLE XVIIIè? H:7.5 cm L: 21 cm P:11.5 cm  
	 115

	9
	Petit compotier en  faience à décor petit feu d'un chinois assis LUNEVILLE XIXè diamètre: 20 cm 
	 80

	10
	Salière double sur piédouche en faïence à décor de motifs feuillagé stylisés XVIIIè-XIXè  H: 7 cm L:10 cm P: 7.5 cm (usures)
	

	11
	Assiette en faïence à décor en camaïeu brun de fleurs,  MOUSTIERS XVIIIè diamètre: 24.5 cm 
	

	12
	SAMADET? SUD OUEST? Assiette en faïence à décor central de fleurs et élements fleuris sur le bord,  XIXè  diamètre: 23 cm 
	 20

	13
	Jatte en faïence de grand feu à décor stylisé d'une maison et d'un arbre, guirlandes retenues sur le pourtour  (fêl) XVIIIè-XIXè H: 10cm diamètre; 28.5 cm (ex numéro 3338/22) 
	 30

	14
	Assiette en faience à décor d'un vase fleuri dans une réserve NEVERS XIXè diamètre: 22 cm 
	 12

	15
	Assiette en faience de NEVERS à décor d'une maison bleue dans une réserve à fond jaune et filets verts XIXè diamètre: 23 cm 
	 10

	16
	Assiette en faïence de grand feu à décor plolychrome de jeté de fleurs, La Rochelle ou Nevers XVIIIème siècle - diam 23 cm 
	 60

	17
	Assiette en faïence à décor grand feu  d'un Saint Homme, les bords à décor de motifs floraux stylisés NEVERS? XVIIIè diamètre: 25.5 cm   
	 50

	18
	Assiette en faïence à décor d'un monogramme "D" (égrenures,défauts de cuisson)  diamètre: 24 cm 
	 15

	19
	Assiette en faïence à décor central d'une fleur, diamètre 24.5 cm 
	 12

	20
	Deux assiettes à bords dentelés  en faïence à décor d'une fleur (une réparée)  diamètre: 24 cm 
	 20

	21
	Petite jatte en faience de LA ROCHELLE XVIIIè à décor de fleurs polychromes (cassée, réparée) h: 8 cm diamètre: 27.5 cm 
	

	22
	Pichet en  faience à décor de semi de fleurettes h: 18.5 cm (fêlures) 
	

	23
	Paire d' assiettes en faïence de Samadet (?)  à décor d' une fleurette centrale , bord à liseret manganèse et filet vert - XVIIIème - XIXème siècle 
	 40

	24
	Lot de 3 assiettes en faïence de Nevers XIXème, décor de corbeille fleurie dans une réserve circulaire
	 20

	25
	Plat long en faïence à décor central de motifs géométriques stylisés, de guiralndes sur les côtés,  XVIIIè-XIXè 37 x 25 cm 
	

	26
	Plat en faïence à décor d'une rose au centre et de fleurettes sur le marlis Est? XVIIIè diamètre: 28 cm 
	 50

	27
	Plat à barbe en faience de grand feu à décor polychrome d'un joli payasage dans une réserve en forme de rocaille NEVERS XVIIIè L: 32 cm  L: 24 cm  
	 150

	28
	Petit plat long en faïence de Moustiers à décor en camaïeu bleu à la fleur de pomme de terre XVIIIè (usures) Longueur : 36 cm  
	 100

	29
	Assiette en faïence à décor grand feu d'un paon, de fleurettes NEVERS? LA ROCHELLE? XVIIIè (égrenure, défauts de cuisson) diamètre: 22.5 cm  
	 20

	30
	Assiette en faïence grand feu à décor d'une tulipe, de fleurettes stylisées et de rinceaux feuillagés NEVERS?XVIIIè (égrenure) diamètre: 22.5 cm 
	 20

	31
	Assiette en faïence de grand feu à décor polychrome de branches fleuries et insectes, La Rochelle ou Nevers XVIIIème siècle - diam. 23 cm
	 80

	32
	Verre sur piédouche en  cristal marqué "amitié" dans une gurilande feuillagée, fruits et étoile le tout doré XIXè  H: 15 cm 
	

	33
	Pelle à poisson le manche en argent fourré à décor gravé d'un poissson, de roseaux et d'un noeud noué poids: 138 gr brut 
	 18

	34
	Verre sur piédouche en cristal marqué "amitié" dans une guirlande feuillagée dorée XIXè H: 14.5 cm
	

	35
	Lot:deux assiettes en faïence l'une polychrome genre SAINT CLEMENT à décor d'un coq perché (édclats) et l'autre à décor de petits bouquets bleus dans des réserves (éclats)  diamètres: 23 et 23.5 cm  
	

	36
	Verseuse en cristal à décor gravé de roses et feuillages H: 23 cm
	 15

	37
	Petit verre sur piédouche à pans coupés à décor doré de pampres de vigne dans des réserves H:10.5 cm (petits éclats à la base)  
	

	38
	Carafe en verre à pans coupés H: 23 cm  
	 12

	39
	Verre sur piédouche en cristal marqué "souvenir" dans une guirlande feuillagée et fruits XIXè H: 15 cm
	

	40
	Carafe en cristal à pointes de diamant H: 32 cm 
	 15

	41
	Paire de perroquets en faïence craquelée bleu turquoise, pose sur des socles ajourés. Travail moderne dans le goût de la Chine H: 23.5 cm 
	

	42
	Porte-allumettes en bronze, décor émaillé de motifs floraux stylisés et albâtre H: 9 cm 
	

	43
	ERCUIS- saucière à plateau adhérent en métal argenté à décor de godrons -marqué  
	 40

	44
	Paire de petits flambeaux en argent anglais en forme de colonne, Pris d'un tournoi de tennis "Château Royal d'Ardenne Tennis Tounament 1906" poids: 293 gr brut  H: 13 cm (enfoncements) 
	

	45
	Poudrier et et porte cigaretes à décor de guillochage à motifs géométriques en métal argenté  STYLE ART DECO 
	 20

	46
	Lot: théière la prise en ivoire?, sucrier?, pot à lait le tout en métal argenté Travail Anglais 
	

	47
	Pince à sucre en métal argenté 
	

	48
	Assiette en faïence à joli décor peint d'une Femme hollandaise tenant un enfant regardant des voiliers - 
	

	49
	Paire de vases en  verre bleu à haut carré à décor doré de fleurs et feuillages stylisés (dédoré) H: 29 cm 
	

	50
	Paire de pieds de lampe en faïence à décor de fleurettes (éclats) travail moderne H: 22.5 cm 
	

	51
	EST? -assiette en faïence à décor d'un panier fleuri le bord à décor alterné de branches fleuries travail moderne diamètre: 24 cm  
	 5

	52
	E.DELATTE- vase soliflore à haut col en verre marmoréen orangé à coulures brunes marqué H: 37 cm (col accidenté)  
	

	53
	Bouteille bilobée à cole soliflore en  verre marbré orange et violine signé DELATTE NANCY H:32 cm 
	

	54
	Statuette en quartz rose? "Guanyin?" Travail moderne dans le goût de la CHINE  H: 24 cm  (manques, accidents) 
	 20

	55
	Trois assiette en faïence à décor de paniers fleuris ou fleurs une marqué Saint Clément, une autre K & G Lunéville diamètres: 22, 22.5, 23 cm (éclats) 
	 15

	56
	CANTON (genre de) paire de petits vases en faïence à décor de guerriers dans un paysage de montagne XIXè-XXè H: 13.5 cm 
	 20

	57
	VALLAURIS-Pichet en céramique à décor de fleurs en relief  marqué H: 15.5 cm
	

	58
	Paire de vases dits "d'église"  à bords dentelés en porcelaine verte, blanche et dorée à décor de fleurs , les prise en forme de feuilage (manques et accidents) H: 37.5 cm 
	 20

	59
	Buste de femme en régule argenté pose sur un socle de pierre dure jaune  H: 19 cm L: 21 cm P:9.5 cm
	

	60
	STRAFFORDSHIRE? (genre de) chien en porcelaine , les yeux en sulfure, anciennes traces de dorure (truffe accidentée) H: 31.5 cm L: 24.5 cm 
	

	61
	Mortier en marbre H:11.5 cm 
	 15

	62
	Coupe ?vase?su un haut pied en métal à décor sculpté de côtes torses, motifs feuillagés stylisés Travail Moderen dans le goût du XVIIè H: 33 cm diamètre: 16 cm 
	

	63
	Groupe en biscuit "Combat d'un lion ert d'un serpent" porte une signature A.FAGOTTE? et un cachet "Limoges Teissonnière France" longueur: 27 cm  
	

	64
	ORCHIES -Moulin des Loups suite de 12 assiettes creuses en faïence à décor d'une ancre marine et de bouts entrelacés marqué (usures) 
	 50

	65
	Paire de petits vases en faïence à décor en camaïeu bleu de fleurettes et oiseaux DEFLT? XVIIIè ? H: 16.5 cm (éclats) 
	 60

	66
	Important vase en porcelaine à décor en camaïeu bleu den motifs floraux , éléments zoomorphes en  application Travail Moderne dans le goût de la Chine  H: 35 cm (partie du  col restaurée) 
	

	67
	Nécessaire de fumeur en  bois de placage comprenant: porte pipes, quatre récipients dont un couvert et un plateau 
	

	68
	Lot de six plats en métal argenté,étain ou inox 
	 15

	69
	MOREAU L.et F; (d'après) "le retour au bercail" bonze à patine brune, pose sur un socle en pierre dure verte H: 46 cm  
	 110

	70
	Lot: une  boîte en verre à pans coupés le bouchon en argent  à décor  de rais de coeur et un flacon en verre gravé à pointes de diamant  le bouchon en argent à décor  d'un mongramme dans un écu stylisé dimensions: boîte: H: 3.52 diamètre: 5.2 cm ; flacon: H: 10.5 cm diamètre: 7 cm 
	 40

	71
	Sucrier en  métal argenté à décor de godrons et coquilles Travail Moderne de style XVIIIè H: 16.5 cm  
	 10

	72
	Paire de bougeoirs en métal argenté à décor de cannelures, piastres, guirlande de lauriers 
	 30

	73
	Potiche couverte en faïence à  décor en camaïeu vert d'un dragon et de motifs feuillagés stylisés H: 45 cm Travail Moderne dans le goût de la Chine (partie de col recollée)   
	

	74
	Plat en émail cloisonné à décor d'échassiers dans un paysage lacustre fleuri diamètre: 30.5 cm 
	

	75
	Paire d'assiettes en faïence à décor en relief de Jeanne d'Arc marqué "Gloire, Honneur, Liberté, Patrie" dans des phylactères fin XIXè-début XXè diamètre: 21.5 cm  
	

	76
	Grand cache pot en  céramique à décor de fleurs dorées sur fond bleu nuit fin XIXè H: 25 cm diamètre: 37 cm 
	

	77
	Lot de brosserie en bakélite?  crème (cinq pièces) Travail Moderne 
	 3

	78
	Canne en bois (acajou?) le pommeau en argent ? à décor scu;pté d'un dragon et d'idéogramme stylisé Travail Indochinois? fin XIXè-dzbut XXè longueur: 93 cm 
	 130

	79
	Boîte en métal repoussé à décor de putti jardiniers, musiciens, vendangeurs, pose sur de petits pieds toupie  Travail de la Maison JARRY Ainé Fab nt à Paris fin XIXè H: 9 cm L: 26 cm P: 9.5 cm  
	 35

	80
	Ecole MODERNE "Arbre de vie" sculpture en bronze sur un socle en  bois H: 27 cm 
	 5

	81
	Partie de ménagèe en métal argenté comprenant: 12 grandes fourchettes et 11 grandes cuillères à décor de motifs géométriques stylisés  
	 20

	82
	Tasse commémorative en faïence marquée ""Andenken an Mutzig Weltkrieg 1914-1917 " dans une réserve de pampres de vigne e d'une couronne et dans une réserve à sujet de deux personne prenant un petit déjeûner " Froh erwache jeden Morgen Trink deinen Kaffee ohne Sorgen" H: 8 cm diamètre: 8.6 cm  
	

	83
	lot de dix flacons à tabac en  verre peint, porcelaine, pierre dure, laque de Pékin (genre)...(états divers) 
	

	84
	Suite de cinq assiettes en faïence à décor de fleurettes SAMADET? XIXè-XXè diamètre:, 21.5 cm 
	

	85
	Pied de lampe en pâte de verre à  fond orange à  décor marmoréen bleu  (manque l'abat jour) Travail Moderne Hauteur totale: 32.5 cm  
	 30

	86
	ERCUIS-partie de ménagère en métal argenté comprenant 12 grand couverts, une louche et douze cuillères à entremets à décor de rinceaux feuillagés et agrafes- marqué 
	 80

	87
	Bouillon? écuelle? couverte en métal argenté la prise en bois 
	

	88
	Jatte en céramique à bords dentelés et décor central de fleurettes Travail Moderne H: 9.5 cm diamètre: 30 cm 
	 15

	89
	Important plat en céramique à décor d'un coq  diamètre: 47 cm 
	 15

	90
	Paire d'assiettes décoratives en faïence à décor de fleurettes et motifs feuillagés stylisés marqué Mave Taaera n°26? diamètre: 26 cm 
	 3

	91
	Suite de trois assiettes décoratives en faïence à décor de fleurs l'un marquée "La Rochele" avec les armes de la ville et la devise" servabor rectore Deo" diamètres: 23.5 et 25 cm 
	 10

	92
	Abat -jour en verre opaliné blanc  H: 17.5 cm diamètre: 29.5 cm
	

	93
	Deux clubs de golf CRAN N°4 
	 18

	94
	Petite balance en laiton à deux plateau en corne ; on y joint de petits pesons en cuivre 
	 15

	95
	Vase de forme rouleau en porcelaine à décor de femmes autour de la cérémonie du thé et arbres en fleurs JAPON? XIXè-XXè  (monté en lampe)  Hauteur totale: 31.5 cm 
	 60

	96
	Rafraîchissoir à bouteille s en métal argenté H: 11.5 cm diamètre:10 cm   
	 20

	97
	Boîte en placage de bois clair à écoinons, entrée de serrure et motif central en fer étamé à décor de rinceaux stylisés H:8 cm L: 20.5 cm P: 16 cm  
	

	98
	Paire de cornes de gazelle? d'impala?
	 10

	99
	Pendule à entourage de bois mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe, rais de coeur, pinacles en  forme de toupies XXè (mécanisme à revoir) H: 48 cm L: 21.5 cm P: 11.5 cm 
	

	100
	J.J.MILLET '' Paysage'' huile sur panneau signé en bas à gauche - Epoque XXème siècle - 31.7 x 55 cm
	

	101
	Ecole moderne, Paysage hollandais,  panneau  - 29 x 39 cm
	 80

	102
	Henri Leclerc, Ile Saint Louis à Paris, aquarelle signé - accidents - 32 x 39 cm
	 20

	103
	Ecole Moderne, paysage animé de marais salants en bretagne, toile non signée - 50 x 65 cm
	 300

	104
	P. STEPHANI, Plage animée avec falaises,  panneau signé, 16 x 27 cm
	 260

	105
	M.PALLUET ''le canal des ''bords à Marans'' huile sur toile signée en bas à droite contresigné, situé et daté 25.11.84 au dos sur la toile 24.5 x 33 cm
	

	106
	A. De Bonguy, Vase de roses, panneau d 'isorel, 27 x 22 cm
	

	107
	Nature Morte aux fleurs des champs, panneau de conteplaqué, 15,5 x 20 cm - cadre
	 20

	108
	Marine avec divers voiliers, panneau , 12 x 21 cm - cadre
	 60

	109
	REGINALD SHEDLIN (1908-1988) ''tabac bleu'' huile sur toile signée et datée 1948 en bas à droite 22 X 33 cm
	 180

	110
	Attibué à R. ASTOUL, Intérieur d' église, toile, 49,5 x 39,5, cm
	 30

	111
	Ecole Moderne'' vue d'une église en montagne en hiver'' aquarelle monogrammé DP en bas à droite 18 x 22.5 cm 
	

	112
	COUILLAUD, La Venise verte, toile signée, 55 x 46 cm 
	 85

	113
	Rémy AVIT, ''L' attente'', toile signée, 46 x 55 cm
	

	114
	Ecole moderne, Vases fleuris, deux toiles peintes dont une signée Licotard (?), éraflures, 60,5 x 50,5 cm
	 50

	115
	Ecole française XVIIIème (dans le goût de) ''repas dans un parc'' huile sur toile 61 X 49.5 cm (accidents, restaurations)
	 50

	116
	Ecole française début XIXème - Vase de fleurs des champs , aquarelle - 65 x 51 cm
	

	117
	Ecole française XIXème,  Paysage animé avec église et sous-bois , toile 40 x 54 cm( accid. et manques au cadre)
	 70

	118
	N°154- Ecole Moderne ''nature morte aux canards'' huile sur toile 60 x 72 cm
	 30

	119
	JACQUET, Paysage de lac, toile 54 x 81 cm
	 50

	120
	L H BOILEAU ? - Peinture sur toile "Bouquet de fleur" (65 cm x 80)
	 50

	121
	HELENE PERDRIAT ? (toile non signee)  ''femme  assise au miroir'' (35 cm x 27 (toile accidentee)
	

	122
	R. ASTOUL, Calvaire, Carton peint signé en bas à gauche, 34,5 x 24,5 cm.
	

	123
	Emile WEGELIN 1875-1962 - Pêcheur de truite dans un torrent, aquarelle signée, 13,5 x 11 cm
	

	124
	L. Roussel, Maisons forestières, toile signée, 32 x 24,5 cm
	 20

	125
	Fx BAUDOUIN, Côte avec une corvette  française et un bateau mixte, à gauche rocher avec mat à pavillons - panneau signé en bas à gauche - 34 x 45 cm
	

	126
	Ecole basque, Vieille ferme basque, huile sur panneau, non signée, Epoque 1930-1940 - 28 x 37,5 cm - 1340 grs
	

	127
	Ecole moderne "Up in the AIR- 98", Personnages tenant des ballon, toile , 30 x 30 cm
	

	128
	A. Meunier, Port de La Rochelle avec un voilier de pêche, toile signée, 57 x 75 cm
	 200

	129
	Ecole Moderne  ''le lapin agile'' huile sur toile porte une signature Plenon? en bas à gauche 56 x 68cm
	 50

	130
	B. Driessen, Rivage avec bateau et falaises, toile signée, 27 x 35 cm
	 80

	131
	ZERT, Nature morte aux épis de maïs, panneau signé - 20 x 25 cm
	

	132
	Ecole moderne, ''bouquet de fleurs''  (61 cm x46)
	

	133
	M. FURST, Paysage vue à travers des arbres, toile signée , 38,5 x 55 cm - cadre accidenté
	 80

	134
	Ecole moderne, Personnages et animaux cheminant sous la pluie, toile, 65 x 81 cm ACCIDENTS
	 70

	135
	Ecole Russe, Femme prenant de l' eau bénite dans une église, toile non signée, XIXème -XXème - 32,5 x 46 cm
	

	136
	Ecole française XIXème, Portrait de Femme au collier de perles, toile signée Ragonneau (trou et usures) , 55 x 46 cm
	

	137
	Ecole Française XIXème, Quatre personnages de l'antiquité, fragment de toile peinte, 26x32 cm
	

	138
	Aquarelle, Barque sur une plage au pied d'une petite ville fortifiée, 24x30 cm
	 40

	139
	Ecole moderne, Port de Saint Gilles, toile signée C. Binaud,46 cm x  54 cm
	 20

	140
	Zbunek Stolovsky, Place devant l' église à Porto Novo, AQUARELLE signée, située et daté 1950 - 33 x 42 cm à la vue
	 50

	141
	Yvettte ALDE 1911 - 1967 - SAlade d'oranges en flammes, toile , signé au dos et datée (19)60, 46 x 38 cm
	 65

	142
	Ecole moderne, Paysage avec 2 clochers et maison dans les arbres, aquarelle signée H. Schider (?), 35 x 44 cm
	 30

	143
	Furcy DELAVAULT,'' Portrait ovale de Marie-Louise PREVAUD''huile sur carton 34,5 x 29,5 cm (porte l'inscription au dos "Marie Louise Prévaud fille de Mathurin Prévaud et de Jeanne Maussion" (mère de l'artiste) expo La Rochelle 2000-2001 n°49 page 50
	

	144
	Furcy DELAVAULT ''Portrait ovale de Marie Petronille'' huile sur carton signé à droite au centre, (accident), 34,5 x 28,5 cm (Marie Pétronille fille de Charles Eugène de Lavault et de Marie Louise Prévaud
	

	145
	Ecole hollandaise, petit panneau peint, Marine dans le gout du XVIIème, 25 x 34 cm
	 230

	146
	Ecole moderne, Dunes boisées à l' Ile de Ré, Marqué au dos : ile de Ré - 1975 - panneau - petites boursouflures et trous de vers - 23,5 x 44,5 cm
	

	147
	Furcy DELAVAULT, ''Portrait du fils de l'artiste''huile sur  toile intitulée en haut à droite, ''Gaston  16 ans - 1886'', 55,5 x 43,5 cm, (réentoilée) porte l'inscription au dos sur la toile ''Gaston Furcy de Lavault né le 19 juillet 1869''
	 220

	148
	Ecole moderne, Rochers à Capri, signature illisible, toile, 33,5 x 36,5 cm
	 120

	149
	Ecole française XXème, Paysage de forêt à l' automne, toile, 33 x 46 cm
	 10

	150
	R. AVIT, Bords de Rivière boisés, panneau signé , 41 x33 cm
	

	151
	Ecole Moderne ''paysage à l'arbre'' aquarelle porte une signature JEAN TUP en bas à droite 48.5 x 63.5 cm
	

	152
	huile sur toile ''3 angelots sur un rocher'', porte une signature BERAR, (61X46)
	

	153
	Alfred LATOUR,  Composition au vase de fleurs, 65 x 46 cm
	 200

	154
	Marcelle RAYTON, Pavillon en bois dans le Parc Charruyer, toile signée, 44 x 56 cm
	

	155
	TRIGOT? ''le pêcheur à pied'' aquarelle signée en bas à droite 47.5 x 29 cm (à vue)
	

	156
	TRIGOT? ''le colporteur'' aquarelle 47.5 x 29 cm (à vue)
	

	157
	Trois gravures en noir Epoque Révolutionnaire - La Bastille, Journée du 6 octobre Pompe funébre en l'honneur de la journée du 10 sous verre - mouillures - 33 x 44 cm à la vue - sous verre
	 30

	158
	Fx BAUDOUIN, Voilier dans un port, avec un canot au premier plan - panneau signé en bas à droite - 33,5 x 54 cm (petits trous)
	 250

	159
	Dessin au fusain, Homme portant un fagot près d'une barque signé Paul Dany (?) - 38 x 43 cm
	

	160
	Ecole Française , Ville d' Afrique en bord de mer, toile portant une signature Chtistian Couillaud et datée 1925 - réentoilé - 32 x 64,5 cm
	

	161
	A. Getiaux, Nature morte aux fruits et à la bouteille de Chianti -  huile sur toile naïve signée en bas à droite, 45 x 61 cm - sans cadre - 715 g
	

	162
	Gravure, vue cavalière Lyon vue prise de la Croix Rousse, 32 x 46 
	

	163
	Ecole Moderne''  ''les petits espagnols''huile sur toile porte une signature Mino Griffedo? en bas à droite vers le milieu contresigné, intiutulé, situé et daté au dos 33 x 41 cm
	

	164
	Jean VINCENT( 1884-1961) ''chemin bordé d'arbres'' aquarelle, gouache et pastel sur papier signé en bas à droite 35.5 x 42 cm (à vue)
	

	165
	Jean VINCENT( 1884-1961) ''voilier dans le port de La Rochelle '' gouache et pastel sur papier signé en bas à droite 36 x 43 cm (à vue)  (rousseurs)
	

	166
	Claude TABET (1924-1979) '' la parade'' huile sur toile signée en bas à droite 41 x 33.5 cm
	 130

	167
	Ecole française XIX° dans le gout de Greuze, Servante au bonnet - taches et accidents - 46,5 x 33,5 cm
	 80

	168
	Ecole française , Mostaganem, Coucher du Soleil du 3 mars 1868,   dessin signé Eugène Guerin (?), 19 x 23 cm 
	

	169
	Ecole italienne (?) Paysage animé vieille ville avec des ponts et un moulin à eau, gouache, 17 x 26 cm
	 55

	170
	Ecole française , Petite fille filant la laine, peinture sur porcelaine, 16 x 12,2 cm
	

	171
	DANS LE GOUT Helleu, Femme au chapeau, reproduction d' après, 27 x 20 cm
	 15

	172
	Ecole française, Etude d' oeillets rises, gouache, 26 x 18 cm
	

	173
	Gravure, "la Walse" - le bal de Vincennes, 25 x 30 cm
	 40

	174
	Ecole moderne, Villa à Alger (?) avec jardins suspendus, panneau, 21 x 26 cm
	

	175
	Dessin, Paysage marqué Mimosa, 23 x 32 cm
	

	176
	Ecole Moderne'' maison au Fier'' fusain et lavis d'encre porte une signature Géo Domytty? situé Le Fier et est daté 1942 en bas à droite 21.5 x 31 cm (à vue)
	

	177
	Gravuer, prise de la Bastille, couleur bistre, 31 x 41 cm
	 30

	178
	Gravure Portrait d'un homme de lois hollandais (?)  36 x 25 cm
	 15

	179
	Gravure Portrait de L.C. Balzac architecte  33 x 25 cm
	

	180
	Gravure satirique en couleur ''Suprême bon ton'', piqures  27 x 41cm
	 15

	181
	Fauteuil en bois naturel mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe, pose sur des pieds balustre reliés par une entretoise en ''H'' travail de style Louis XIII H: 117 cm L:68 cm P: 55 cm
	 120

	182
	Tabouret de piano à fût central piétement cannelé quadripode H: 47 cm  diamètre:36.5 cm  
	 30

	183
	Bureau scriban fomant bibliothèque en partie haute , il ouvre à deux portes vitrées, un abattant découvrant cinq tioirs, quatre niches ou tablettes, un tiroir, deux vantaux Travail Moderne de style REGENCY (accidents au placge) H:205.5 cm  L:80 cm  P: 47 cm 
	 50

	184
	Tabouret à piétement en bois tourné Travail Moderne de style LOUIS XIII H: 40 cm  L: 49 cm  P:  36 cm 
	 120

	185
	Paire de chaises en bois naturel , piétement en bois tourné relié par une entretoise Style LOUIS XIII H: 85 cm  L: 46 cm  P:  46 cm 
	 50

	186
	Table basse rectangulaire, dessus de marbre à galerie H: 47 cm L: 110 cm P:  40.5  cm  - (faiblesses)
	 50

	187
	Paire de lampadaires  téléscopiques à bras articulés métal jaune
	 270

	188
	Paire de fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe, can elures, accotoirs de forme console, pieds cambrés à enroulements Travail Moderne de style TRANSITION LOUIS XV- LOUIS XVI  marque au feu M.HIRCH  H: 82.5 cm L: 65 cm P: 58 cm    
	 220

	189
	Paire de fauteuils à dossier dit "à la reine" en bois nautrel mouluré et sculpté de coquilles, croisiillons, agrafes feuillagées, pose sur ds pied cambrés reliés par une entretoise de forme sinueuse , dossier à fond de canne(manque l'assise)   Syle LOUIS XV H: 93.5 cm L: 66 cm P: 53 cm 
	 190

	190
	Fauteuil à haut dossier en  bois naturel mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe, supports d'accotoirs de forme balustre, pieds en  bois tourné reliés p)ar une entretoise (garni de velours rouge) Style LOUIS XIII H: 108 cm  L: 61 cm  P: 50 cm 
	 190

	191
	Fauteuil à haut dossier en bois naturel accotoirs crosse, supports d'accotoirs de forme balustre, pose sur des pieds en bois tourné  Style LOUIS XIII (garni d'une tapisserie à flleurs)  H: 114 cm P:55 cm  L: 60 cm 
	 200

	192
	Cinq chaises en bois naturel sculpté à haut dossier étroit ajouré, dans le gout de la Renaissance, h. 108, larg. 45, prof. 42 
	 120

	193
	Paire de portes en bois naturel mouluré XVIIIè-XIXè H: 165 cm L: 62 cm 
	 20

	194
	Fauteuil en bois naturel mouluré et scupté d'une fleur, suports d'accotoirs de forme balustre assise à fond de paille  Travail Provença XIXè H: 85.5 cm L:50.5 cm  P: 46.5 cm  (accdt)
	 35

	195
	Tabouret rectangulaire pieds en bois tourné reliés par une entretoise style LOUIS XIII haut: 44 cm larg: 44 prof: 34.5 cm
	 50

	196
	Paire de fauteuils cabriolet en bois naturel mouluré et laqué crème, pose sur des pieds cambrés travail moderne de style LOUIS XV H: 84 cm L:57 cm P:55 cm  
	 50

	197
	Chaise en bois de placage à décor de pinacles et fenestrages stylisés, motifs tréflés , pose sur des pieds "jacob" à étraglement à l'avant sabre à l'arrière Epoque "Troubadour" vers 1830  H: 105 cm L:49 cm P:45 cm (restaurations), garni d'un velours jaune 
	 70

	198
	Suite de trois chaises ee bois naturel à dossier mouvementé, pose sur des pieds cambrés XIXè H: 87 cm L:43 cm  P:  38 cm garniture de  tissu bleu; on y joint une chaise d'un modèle différent à fond de canne (accidents) 
	

	199
	Paire de portes d'armoire en bois naturel mouluré  XVIIIè 203.5 x 71 cm  
	 100

	200
	Table de forme ovale en  bois naturel , pose sur des pieds fusleés, bagués XIXè H: 77 cm  L:128 cm  P:94 cm 
	 80

	201
	Buffet acajou a deux portes XIXè H:93 cm  L: 122 cm  P: 55.5 cm 
	

	202
	Paire de  petites chaises en bois naturel sculpté de style Régence dossier à fond de canne H: 87 cm L:40 cm P:40 cm 
	

	203
	Paire de chaises en bois naturel mouluré pose sur des pieds cambrés XIXè H:90 cm L:  48 cm  P:45 cm 
	

	204
	Fauteuil à haut dossier en bois naturel mouluré et sculpté de feuilles d'acanthe, pose sur des pieds en bois tourné reliés par une entretoise style LOUIS XIII H:112 cm L: 64 cm P:56 cm  (garni d'un tissu à motif de feuillage et guirlandes alternés) 
	 110

	205
	Table à jeux en bois de placage à pieds bagués XIXè (accidents au placage) dimensions fermée H: 82 cm L: 91.5 cm  P:45 cm  
	 60

	206
	Suite de 6 chaises en bois fruitier, dossier à barettes, fond de crin noir - XIXème (petits accidents) 
	 150

	207
	Commode en bois fruitier à 4 tiroirs dont un à doucine - XIXème - h. 98 - 118 x 45 cm
	

	208
	Fauteuil en bois naturel à dossier "anse de panier" pose sur des pieds cannelés, fuselés style LOUIS XVI (usures) H: 90.5 cm L: 56 cm P:50 cm 
	 60

	209
	Lot: sellette et deux tabourets en bois nautrel tourné  dimensions: tabouret: H: 47 cm diamètre:29 cm; sellette: H: 72 cm diamètre: 30 cm Epoque et style XVIIè-XVIIIè 
	 50

	210
	Suspension en laiton doré à douze lumières à décor de motifs floraux stylisés et rinceaux fleuris Travail de style Gothique fin XIXè H:62 cm diamètre: 60 cm 
	 50

	211
	Meuble de rangment à quatorze tiroirs et une tablette Travail Moderne  H:79 cm  L:100 cm  P: 37.5 cm  
	 50

	212
	Bureau peint à quatre tiroirs Travail Modene H:70 cm  L: 91 cm   P:50 cm  
	 10

	213
	Sellette en  bois naturel  tourné  et bois noirci Epoque XVIIè, plateau de forme mouvementée d'époque postérieure (rapporté) H: 65 cm diamètre:67 cm  
	 140

	214
	Petit lustre en métal argenté (désargenté) à quatre lumières Travail Moderne style XVIIIè H: 35 cm  
	 10

	215
	Suspension en laiton doré à décor de pinacles, arcatures, motifs trilobés  Travail fin XIXè de style Gothique H: 83 cm (environ) (manque la partie basse) 
	 15

	216
	Suspension en  métal  et verre opaliné vert Fin XIXè H: 80 cm environ 
	 25

	217
	Huit chaises à haut dossier garnies de tissus beige - h. 111 cm - 48 x 45 cm
	 60

	218
	Fauteuil en bois naturel mouluré et sculpté d'une coquille stylisée, rinceaux feuillagés, pose sur dees pieds cambrés à enroulements terminés par des sabots Début époque LOUIS XV H:107 cm L:71 cm P:60 cm  (manques,accidents et restaurations)
	 150

	219
	Fauteuil en bois noirci mouluré à motifs de crosses et enroulements style XVIIè 
	 30

	220
	Chaise à haut dossier , pieds tourné , XVIIème
	 120

	221
	Suite de quatre chaises en bois naturel à piétement tosadé reliés par une entretoise style XVIIè garni d'un tissu moderne à motifs stylisés H: 90 cm L: 49 cm  P:44 cm (accidents)  
	 40

	222
	Suite de huit chaises en bois naturel à pieds et entretoise ornés de motifs feuillagés et ajourés, le fronton armorié Travail de style Gothique fin XIXè H: 106 cm L:51 cm P:51 cm 
	 150

	223
	Paire de petites portes en bois naturel mouluré XVIIIè H:102 cm L:106cm
	

	224
	Vitrine en bois de placage à deux portes vitrées et deux tiroirs Travail Moderne (une vitre accidentée)  H: 1625 cm  L:93.5 cm  P: 37 cm
	 5

	225
	Table basse plateau en carreau de terre cuite à décor de végétaux en creux, piètement bois, années 60, 35x141x56 cm, signé R. CAPRON
	

	226
	Chaise en bois redoré , fonds de canne - époque 1900 
	 30

	227
	Guéridon tripode en bois de placage à plateau basculant, fût à pans coupés  XIXè (accident) H: 77.5 cm diamètre: 67.5 cm 
	

	228
	Petit guéridon en bois naturel à pans coupés  mouluré et sculpté de motifs géométriques, le plateau de forme octogonale  Travail d'Afrique du Nord  
	 30

	229
	3 fauteuils cuir et monture bois
	 5

	230
	Vasque lumineuse en albâtre à trois lumières à monture de laiton à motifs ajourés, repercés Travail Moderne de H: 48 cm diamètre: 43 cm
	 110

	231
	Fauteuil en  bois naturel mouluré e tsculpté de motifd feuillagés stylisés, pose sur des pieds sabre XIXè (accident) H: 89 cm L: 62 cm P: 48 cm 
	 120

	232
	PETIT LIT DE REPOS EN ACAJOU
	 10

	233
	Fateuil à dossier arondi en  bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes , pose sur des pieds fuselés, cannelés, dés de raccordement à feuilles d'acanthe EPOQUE TRANSITION LOUIS XV- LOUIS XVI H: 90 cm   L: 53 cm P: 58 cm  (manques) 
	 130

	234
	Fauteuil en bois naturel à accotoirs crosse , pieds gaine, assise à fond de paille  XIXè-XXè H: 84.5 cm L:54.5 cm  P:42 cm  (mauvais état)  
	 20

	235
	Fauteuil à dossier de forme violonnée en bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes , pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV (garniture de tapisserie en  état d'usage)   H: 90cm L: 64 cm P: 53 cm 
	 200

	236
	Fauteuil en  bois naturel mouluré , accotoirs crosse , pose sur des pieds cambrés reliés par une entretoise de forme sinueuse style XVIIè ( garni d'une ancienne tapisserie à fleurs accidentée)  H: 117 cm L: 61 cm  P:50 cm   
	 170

	237
	Fauteuil  à dossier trapézoïdal en bois naturel mouluré et sculpté de cannelures, motifs brettés, supports d'accotoirs en balustre style DIRECTOIRE H: 94.5 cm L: 65 cm  P: 49 cm 
	 200

	238
	Buffet en bois naturel mouluré et sculpté d'une guirlande feuillagée, ceinture basse mouvementée, ouvre à deux portes, pose sur des pieds cambrés XIXè H: 113 cm L:152 cm P:62 cm 
	 150

	239
	Importante armoire en bois naturel mouluré et sculpté de rinceaux stylisés XVIIIè H:256 cm (environ) L:154 cm P:62.5 cm 
	 230

	240
	 Edouard PIGNON (1905-1993) "le nu rose au cactus" huile sur toile 81 x 65 cm titré signé et daté  1980 au dos
	2 800

	
	TOTAL
	 17 318


Nombre de lots : 240
 Page 9 de 9

